
Tento informační článek vyšel ve Zpravodaji Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866,               

č. 3/2018 a aktualizovaný dle skutečných výdajů  je vyvěšen na:  www.opz1866.cz 

 

PROJEKTY „MIKROREGIONU OPZ 1866“, V ROCE 2018, PODPOŘENY DOTACÍ 

Z DOTAČNÍCH PROGRAMŮ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  

 

„Profesionalizace Mikroregionu OPZ 1866 - Centrum společných služeb“ 
 

Cíle:       Profesionální řízení, dobrovolného svazku obcí - Mikroregionu obcí Památkové 

zóny 1866, tak aby aktivní a efektivní činnost přispěla k udržitelnému společenskému                    

a ekonomickému rozvoji celého mikroregionu. V rámci projektu budou zaměstnanci svazku 

 zajišťovat poradenství a odborný servis pro10 členských obcí. Budou realizovány společné  

projekty např. "Ekologické a environmentální vzdělávání Mikroregionu OPZ 1866"  

a "Revitalizace zeleně v Mikroregionu OPZ 1866", na který byla získána dotace z OPŽP  

a "Centra společných služeb" podpořeného z OP Zaměstnanost. Zaměstnanci svazku zajišťují  

pro členské obce poradenství a odborný servis, např. v oblasti dotací, monitoring na další  

období, zpracování žádostí o dotace a závěrečných zpráv, zasílání aktuálních informací  

týkajících se činnosti obcí a obecních úřadů, správu a údržbu webových stránek, připravují  

a vydávají Zpravodaj Mikroregionu OPZ 1866 a kalendář. Poradenství rovněž  

dle individuálních požadavků poskytují občanům a zájmovým organizacím. Projekt svými  

aktivitami podporuje rozvoj členských obcí, které se nacházejí na území KHK a rozvíjí  

spolupráci partnerů na území DSO Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866. 

 

Dotace bude použita k zajištění částečného pokrytí nezbytných výdajů svazku, které jsou 

spojeny s jeho manažerským vedením a odborným servisem, účetnictvím a k úhradě 

mandátní smlouvy, která pokrývá režijní výdaje spojené s nájmem kanceláře a režijními 

výdaji svazku 

Celkové výdaje: ukončení projektu k 31. 12. 2018   Skutečné výdaje: 

Procento dotace:  61,95%     49,24% 

Celkem:   113 000,00 Kč    142 160,00 Kč 

Dotace:   70 000,00 Kč     70 000,00 Kč 

 

„Environmentální a ekologické vzdělávání Mikroregionu OPZ 1866“ 

Cíle: Zvýšení a pevné zakotvení environmentální a ekologické vzdělanosti široké veřejnosti 

Mikroregionu OPZ 1866. Organizováním různorodých vzdělávacích aktivit s environmentální 

a ekologickou tematikou určenou žákům MŠ a ZŠ a veřejnosti chceme působit na myšlení  

a jednání všech účastníků a tím zvýšit vzdělanost, odpovědnost a péči o jednotlivé složky 

životního prostředí. 

 

Na základě úspěšnosti a pozitivních ohlasů ze škol, školek a veřejnosti na doposud v tomto 

smyslu realizované projekty máme zájem pokračovat v takto nastavené již několikaleté 

tradici. Díky podpoře projektu dojde ke zvýšení environmentální vzdělanosti obyvatel  

z území svazku obcí Mikroregionu OPZ 1866.  

V rámci projektu budou pro širokou veřejnost, školy a školky zajištěny tyto akce: 

. ZŠ - exkurze v záchranné stanici pro živočichy ZO ČSOP JARO Jaroměř. 2 x 

autobus: září/ říjen 2018 

. MŠ - exkurze v ZOOparku Stežery. 4 x autobus: červen/2018 



. ZŠ II. st a veřejnost - exkurze v třídírně odpadů firmy Marius Pedersen, Rychnovek  

u  České Skalice. 3 x autobus – září, říjen/2018 

. ZŠ - exkurze v ekologickém centru Sever, Horní Maršov - fara Dotek. 2x autobus: 

červenec a říjen/2018 

. MŠ  -  4x naučná procházka s odborným výkladem - přírodní rezervace Hořiněvská 

Bažantnice.  3 x autobus: květen 2018 

. Veřejnost - exkurze v Lesnické Akademii, Trutnov.1x autobus: červen/ 2018 

. MŠ - exkurze v Ekocentru Orlice, skanzen Krňovice. 3 x autobus: září/2018 

 

Dotace bude použita na pokrytí nákladů na dopravu na místa konání vzdělávacích akcí  

a exkurzí, které jsou obsahem projektu. 

Celkové výdaje: ukončení projektu k 31. 12. 2018   Skutečné výdaje: 

 

Procento dotace:  67,10%     67,00% 

Celkem:   92 400,00 Kč     92 536,00 Kč 

Dotace:  62 000,00 Kč     62 000,00 Kč  

    

 

Projekty jsou realizovány za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 

 


